aproximada de 320.00 m2 trescientos veinte metros cuadrados, y las siguientes medidas y 
colindancias contenidas en la referida escritura, las cuales se tienen por reproducidas por 
obviedad de reproducciones en el contrato de compraventa, así como en la escritura pública 
1,477 un mil cuatrocientos setenta y siete, inscrito en el registro público de la Propiedad y del 
Comercio, bajo partida 41, libro 1683, sección I, Serie A.

Quinto. Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, gírese oficio al Director del 
Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Bucerías, Bahía de Banderas,

[...]

de daños y perjuicios derivados del incumplimiento de dos contratos de promesa de 
compraventa de fecha diecisiete de marzo de dos mil veintiuno, cuyo monto se deberá tramitar 
en vía de ejecución. Tercero. Se condena a Miriam Ortiz Martínez, al pago de la cantidad 
de $4,031,712.75 (cuatro millones, treinta y un mil setecientos doce pesos 75/100 m.n.), 
en favor de José Jesús Carrillo Avalos y Martha Elena Mercado Contreras. Cuarto. En su 
oportunidad requiérase de pago a la parte demandada Miriam Ortiz Martínez, por el adeudo 
señalado, y de no cubrirlo a la actora mencionada, embárguesele bienes de su propiedad

[...]

de daños y perjuicios derivados del incumplimiento de dos contratos de promesa de 
compraventa de fecha diecisiete de marzo de dos mil veintiuno, cuyo monto se deberá tramitar 
en vía de ejecución. Tercero. Se condena a Miriam Ortiz Martínez, al pago de la cantidad 
de $4,031,712.75 (cuatro millones, treinta y un mil setecientos doce pesos 75/100 m.n.), 
en favor de José Jesús Carrillo Avalos y Martha Elena Mercado Contreras. Cuarto. En su 
oportunidad requiérase de pago a la parte demandada Miriam Ortiz Martínez, por el adeudo 
señalado, y de no cubrirlo a la actora mencionada, embárguesele bienes de su propiedad

[...]

aproximada de 320.00 m2 trescientos veinte metros cuadrados, y las siguientes medidas y 
colindancias contenidas en la referida escritura, las cuales se tienen por reproducidas por 
obviedad de reproducciones en el contrato de compraventa, así como en la escritura pública 
1,477 un mil cuatrocientos setenta y siete, inscrito en el registro público de la Propiedad y del 
Comercio, bajo partida 41, libro 1683, sección I, Serie A.

Quinto. Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, gírese oficio al Director del 
Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Bucerías, Bahía de Banderas,